Clericus. Ecce pavemus in hac re, domine, et
quid fieri oporteret si quid inopinatum contra pro-
positum ceciderit?

CAPUT CCXCHII.

*Sacerdotum delicta ab episcopis corrigi et castigari
debere.*

Pontifex. Si quid ita ex iis quæ non oportet ceci-
derit, Deus ministranti dimittet, Attamen si omnia
quæ potuerit, fecit, et attentionem habuerit in semet-
ipso atque cautus fuerit, si quid tamen inconsulte
acciderit, oportet de hoc poenitere et Pontifici istud
confiteri, nam singularia sunt sacerdotum opera,
et a pontificibus corrigi debent. Sed quædam
indulgentia erit huic, quoniam non negligenter egit
nec omnino despexit, sed inconsulte et vi quadam
accidit quod factum est. Si vero negligentia et
contemptu factum esset, vel quoniam non multam
hujus rationem fecerit, neque prorsus fuerit solli-
citus, gravis erit damnatio, et in maximo Canone
delinquens corrigetur, si dignè poeniteat, et secun-
dum suum delictum doleat. Sed jam eamus ad
preces sacras, ut verba de postulatis ad finem addu-
cantus.

Clericus. Hac de re, sancte domine, nobis adhuc
superest nosse numerum et finem sacrarum precum
quæ nobis traditæ sunt, bonum ergo de his deside-
rium nostrum adimple.

D *Pontifex.* Bonum quidem vestrum desiderium,
bonaque postulatio, et opus super omne opus bo-
num, cum de bono agatur, sed vires meas exsu-
perat, quemadmodum sæpius dixi, et dum propter
vos in charitate audeo res quæ supra me sunt, ve-
reor ne fortasse super me sentire videar, necnon
opera viribus meis minime consentientia aggressi ac
ea quæ supra me sunt attechare. Verumtamen cum
istâ amoris gratia dicta sint, secundum levem meam
cognitionem modicamque scientiam vobis sciscitan-
tibus respondere me non pigebit, etsi forte quibus-
dam videar aliter ac oportet et de ignotis loqui,
quoniam divinum est omne quod ob amorem Chri-
sti et fratrum efficitur. Ego vero omnes qui adsunt
ad hoc hortor in charitate ut, si scripta quidem

quosdam modo utilia videantur, et secundum divinos Ecclesie doctores dicantur, illa in charitate suscipiant, fratribusque legenda permittant; si autem aliquid videatur bonum non esse, precor ut qui bene scit quod oportet fraterno animo nos corrigere; cupimus enim corrigi, hocque acriter postulamus, quoniam volumus esse subditi Matri nostrae Ecclesie, patribusque nostris et fratribus in Christo; neque nos tales aestimamus quales correctione non indignamur, nec, quasi scientie apicem consecuti, hæc cœpta aggredimur, minime, sed propter fratres in necessitate interrogantes, ut debitum habentes loquendi ex maxima Spiritus gratia nobis supra nos data, cum ad hunc finem divina miseratione ab Ecclesia Christi constituti sumus, ut de sacris doctrinis et dogmatibus ex sermonibus Spiritus